中国硅酸盐学会耐火材料分会
武汉科技大学省部共建耐火材料与冶金国家重点实验室

关于召开“新常态下耐火材料行业技术与发展研讨会”的通知
各相关单位：

2016年我国经济增长速度预期为6.6%，比2015年的6.9%略低，增速滑落至1990年以来新低。2015年全国耐火材料制品产量2615.19万吨，2016年的产量继续受到钢厂水泥厂减产影响，预计可能略低于2015年，我国高温工业的寒冬仍将继续，耐火材料产业发展之路更加艰难。但是，耐火材料作为钢铁，有色金属，建材等领域重要基础材料，是高温工业必不可少的重要支撑材料，如何用科技创新手段，使行业转型升级、提升装备、改造工艺实现智能化、专业化生产或服务、降低生产成本、提高劳动生产率、实现绿色耐材仍是亟待需要解决的问题。为此，由中国硅酸盐学会耐火材料分会及武汉科技大学省部共建耐火材料与冶金国家重点实验室共同主办的“新常态下耐火材料行业技术与发展研讨会”将于2017年1月5-6日在河南郑州召开，会议将邀请全国材料行业的知名专家、学者、企业家全面分析和解读国内外经济形势及耐火材料行业热点话题，共商耐火材料科技、发展和经营大计，认真总结2016年的经验教训，为积极应对未来可能出现的各种挑战献计献策，行业专家出高招，增收节支有实效，携手开创耐火材料行业的美好未来。
现将有关事项通知如下：

一、特邀报告（按姓氏拼音排名）
陈树江 用后耐火材料的再生利用

顾华志 焦炉耐火材料不定形化制备研究

靳亲国 耐材企业发展需注意的几个问题

李亚伟 耐火材料研究进展

李  勇 浅析中国耐火材料创新发展面临的一些问题

王杰曾 中美科技规划与耐火材料的技术进步

王战民 钢铁工业用新材料和新技术

杨道媛 耐火材料高温蠕变性能的快速检测方法

袁  林 新常态下耐火材料企业的生存和发展

周宁生 试论耐火材料高性能和高性价比的实现
二、会议时间

2017年1月5日 下午14：00报到

2017年1月6日 全天会议

三、报到地点

郑州承誉德大酒店
地址：郑州新密市西大街88号
酒店电话：0371-69858888
四、会议地点

会议地点：郑州瑞泰耐火科技有限公司报告厅

地址：新密市三岔口

五、会议费用

会议收取会务费1500元/人，会议统一安排食宿，宿费自理（郑州承誉德大酒店 客房标准：358元/晚/间）。

六、会议联系

中国硅酸盐学会耐火材料分会

成  洁：010-57987959 13621113637

胡建辉：010-57987908 13401113497

曹明君：010-57987984 15810886803

张紫希：010-57987938 13661396776
尹超男：010-57987801 1501027558

中国硅酸盐学会耐火材料分会

武汉科技大学省部共建耐火材料与冶金国家重点实验室
       2016年11月22日

附件：参会回执

附件
“新常态下耐火材料行业技术与发展研讨会”
参会回执
	单位名称

	通讯地址

	网 址

	联 系 人

	电 话

	传 真

	参会人员
	性  别
	职务/职称
	手  机
	E-mail

	住房预订
	标准大床房□
标准双人间□

预计到达时间：

为了妥善安排会务，请参会人员务必于12月15日前将会议回执发传真给瑞泰科技股份有限公司或邮箱。传真：010-57987805；邮箱：cmj@bjruitai.com/zhzx@bjruitai.com

1